
5BILP 4/2022

ZARZĄDZENIE NR 19
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 21 lutego 2022 r.

w sprawie ujednolicenia zasad wydawania posiłków profilaktycznych 
dla pracowników Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

GB.0210.2.2022

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach, 
§ 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., 
w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 maja 
1996 r. w sprawie profilaktycznych posiłków i napojów (Dz.U. 1996 
nr 60 poz. 279) oraz § 13 Ponadzakładowego Układu Zbiorowego 
Pracy dla pracowników Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe ustalam co następuje:

§ 1
Jednostki organizacyjne Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe zapewniają zatrudnionym pracownikom:
1. W warunkach szczególnie uciążliwych nieodpłatnie posiłki 

wydawane ze względów profilaktycznych, zgodnie z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie 
profilaktycznych posiłków i napojów (Dz.U. 1996 nr 60  
poz. 279);

2. Którzy w okresie od 1 listopada do 31 marca wykonują pracę 
na wolnym powietrzu przez okres minimum 4 godzin dziennie 
nieodpłatnie posiłki wydawane ze względów profilaktycz-
nych, zgodnie z § 13 Ponadzakładowego Układu Zbiorowego 
Pracy dla pracowników Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe.

3. Którzy wykonują prace wskazane w załączniku nr 2 Ponadza-
kładowego Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
nieodpłatnie posiłki wydawane ze względów profilaktycznych.

§ 2
Ustala się kwotę przeznaczoną na jeden posiłek w wysokości 

nie większej niż 40% kwoty wynikającej z § 7 Rozporządzenia  
Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie należności przysłu-
gujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorzą-
dowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz.U.2013.0.167).

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 roku.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 20
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 1 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 3 stycznia 2022 r. w sprawie procedur udzielania przez Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych 

zamówień nie podlegających ustawie – Prawo zamówień publicznych

EZ.0210.1.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz.U. z 2021 r. poz. 1275 ze zm.) oraz § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowią-
cego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r., zarządza 
się, co następuje:

§ 1
1. W Zarządzeniu nr 1 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 3 stycznia 2022 r. w sprawie procedur udzielania 
przez Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych zamówień nie 
podlegających ustawie – Prawo zamówień publicznych (dalej: 
„Zarządzenie nr 1”) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
 „2. Procedurę udzielenia zamówienia:

1) o wartości szacunkowej do 1000 złotych oraz zamówienia 
związanego z podróżą służbową, udzielanego samo-

dzielnie przez pracownika odbywającego podróż – regu-
lują przepisy §§ 2-3 i 11;

2) o wartości szacunkowej powyżej 1000 złotych do 50 000 
złotych – regulują przepisy §§ 2-4 i 11;

3) o wartości szacunkowej powyżej 50 000 złotych – regulują 
przepisy §§ 2-11.”,

2) w § 5 ust. 1 wyrazy „25 000 złotych” zastępuje się wyrazami 
„50 000 złotych”,

3) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
 „2. Rozeznanie rynku polega na przesłaniu do co najmniej 

trzech wykonawców prośby o informację o oferowanych 
przez nich warunkach wykonania zamówienia, zwanych dalej 
„informacjami”, z zastrzeżeniem ust. 3.”,

4) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
 „3. Jeżeli uzyskanie informacji zwrotnej od co najmniej trzech 

wykonawców jest niemożliwe lub znacznie utrudnione, można 
poprzestać na uzyskaniu informacji od jednego wykonawcy”.


